
 

 

VALBEREDNINGENS FULLSTÄNDIGA FÖRSLAG TILL BESLUT OM INCITA-

MENTSPROGRAM SAMT EMISSION AV TECKNINGSOPTIONER TILL STYRELSE-

LEDAMÖTER (LTIP 9) 

Valberedningen i Maha Energy AB (publ) (”Bolaget”) (exklusive Fabio Vassel) föreslår att 

bolagsstämman beslutar om att införa ett incitamentsprogram för styrelseledamöter genom 

emission av teckningsoptioner berättigandes till teckning av nya aktier i Bolaget enligt ne-

dan. 

Bakgrund och motiv 

Förevarande förslag till beslut om incitamentsprogram genom emission av teckningsopt-

ioner har lagts fram av valberedningen i Bolaget (exklusive Fabio Vassel) i syfte att främja 

bibehållandet av styrelseledamöter och för att motivera dessa till att skapa värde för ak-

tieägarna. Valberedningen bedömer att dessa syften ligger i linje med samtliga aktieägares 

intressen. 

Programmet omfattar styrelseledamöter i Bolaget. De som har rätt att delta i incitaments-

programmet benämns i det följande ”Deltagarna”. 

Programmet kommer att implementeras genom överlåtelse av teckningsoptioner till Del-

tagarna under en period om tre år. 

Villkor för emission av teckningsoptioner 

1. Bolaget ska emittera högst 3 808 140 teckningsoptioner. Varje teckningsopt-

ion berättigar till teckning av en (1) ny aktie, envar med ett kvotvärde om 

0,011 SEK. 

2. Teckningsoptionerna ska, med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, 

endast äga tecknas av något av Bolagets dotterbolag (”Dotterbolaget”), var-

efter Dotterbolaget ska överlåta teckningsoptionerna till Deltagarna i enlighet 

med det av bolagsstämman antagna beslutet samt instruktioner från Bolagets 

valberedning. 

3. Teckning av teckningsoptioner ska ske av Dotterbolaget på särskild teck-

ningslista i anslutning till bolagsstämmans emissionsbeslut, dock senast den 

30 september 2023. Styrelsen ska ha rätt att förlänga teckningstiden. 

4. Teckningsoptionerna ska emitteras vederlagsfritt till Dotterbolaget.  

5. Om alla emitterade teckningsoptioner tecknas av Dotterbolaget, samt över-

låts till och utnyttjas av Deltagarna för teckning av nya aktier, kommer Bola-

gets aktiekapital att öka med 41 889,54 SEK (med reservation för eventuella 

omräkningar i enlighet med teckningsoptionsvillkoren i Bilaga A). 
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6. Teckning av nya aktier med stöd av teckningsoptionerna ska kunna ske un-

der perioden från och med att teckningsoptionerna har registrerats hos Bo-

lagsverket till och med den 1 januari 2030. Teckningsoptioner som inte har 

utnyttjats för teckning av nya aktier senast den 1 januari 2030 upphör att 

gälla. 

7. Varje teckningsoption berättigar innehavaren till teckning av en (1) ny aktie i 

Bolaget till en teckningskurs per Aktie (”Lösenpriset”) motsvarande 100 

procent av den volymvägda genomsnittliga slutliga betalkursen för Bolagets 

aktie på Nasdaq Stockholm under perioden från och med den 11 maj 2023 

till och med den 18 september 2023. Eventuell överkurs ska tillföras den fria 

överkursfonden. Det således framräknade Lösenpriset ska avrundas till 

närmaste hela tiotal öre, varmed 50 öre ska avrundas uppåt. Lösenpriset får 

aldrig understiga aktiernas kvotvärde.  

8. Teckningsoptionerna omfattas av sedvanliga omräkningsvillkor som framgår 

av Bilaga A. 

Tilldelningsprinciper att tillämpas i förhållande till Deltagare 

Teckningsoptioner tecknade av Dotterbolaget ska överlåtas till Deltagarna i enlighet med 

instruktioner från Bolagets valberedning samt nedan principer. Styrelsens ordförande, 

som ledamot i valberedningen, kommer inte delta i något beslut om att överlåta tecknings-

optioner till sig själv. 

Överlåtelsen av teckningsoptioner från Dotterbolaget till Deltagarna ska ske vederlagsfritt.  

Teckningsoptioner som tilldelas styrelseledamöter i Bolaget i incitamentsprogrammet av-

ser att sammanföra sådan individs och aktieägarnas intressen genom att skapa en direkt 

korrelation mellan incitament och aktieägarnas avkastning. Deltagande i incitamentspro-

grammet belönar anställda utefter på Bolagets resultat, mätt genom aktiepriset på aktierna 

i Bolaget. Därutöver möjliggör incitamentsprogrammet för styrelseledamöter att erhålla 

och bibehålla ett betydande ägande i Bolaget. Ingen Deltagare ska tilldelas mer än 2 856 

105 teckningsoptioner. 

Tilldelade teckningsoptioner får utnyttjas för teckning av nya aktier i Bolaget under peri-

oden från och med att teckningsoptionerna har registrerats hos Bolagsverket till och med 

den 1 januari 2030. Teckning av nya aktier får däremot inte äga rum under så kallade 

”stängda perioder” enligt EU:s marknadsmissbruksförordning, eller annars i strid med till-

lämpliga regler avseende insiderhandel (inkluderande Bolagets interna riktlinjer i det avse-

endet).  

Teckningsoptionsavtal 
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Samtliga teckningsoptioner kommer regleras av teckningsoptionsavtal vilka kommer ingås 

mellan respektive Deltagare och Dotterbolaget i samband med överlåtelsen av tecknings-

optionerna från Dotterbolaget. Teckningsoptionsavtalet kommer innehålla bestämmelse 

om intjänande, särskilda överlåtelsebegränsningar och andra för sådana avtal sedvanliga 

villkor. Perioden från tilldelning av teckningsoptioner innan teckningsoptionerna kan ut-

nyttjas för teckning av aktier ska vara minst tre år och aktierna ska intjänas i trancher om 

en tredjedel (1/3) av de tilldelade teckningsoptionerna per år under en total intjänandepe-

riod om tre år. Undantag får i vissa situationer ske avseende perioden då en aktie får för-

värvas samt från intjänandeperioden, såsom när det föreligger extraordinära omständig-

heter i syfte att möjliggöra flexibilitet för Bolaget i sådana situationer. Sådana extraordi-

nära omständigheter ska inkluderas i de teckningsoptionsavtal som ingås med Deltagarna. 

Skäl till avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt 

Skälen till avvikelsen från aktieägarnas företrädesrätt är att Bolaget vill erbjuda tecknings-

optioner till styrelseledamöter i Bolaget i syfte för styrelseledamöter att ta del i den värde-

utveckling i Bolaget, vilket antas öka styrelseledamöternas långsiktiga engagemang och 

främja bibehållandet av styrelseledamöter, samt för att motivera dem till att bidra till skap-

andet av värde för aktieägarna. 

Utspädning, kostnader, m.m. 

Vid full teckning, överlåtelse samt utnyttjande av samtliga 3 808 140 emitterade tecknings-

optioner, kommer totalt 3 808 140 nya aktier emitteras i Bolaget (med reservation för 

eventuella omräkningar i enlighet med teckningsoptionsvillkoren i Bilaga A). Detta skulle 

medföra en utspädning motsvarande cirka 2 procent av Bolagets totala aktiekapital och 

antal röster (baserat på aktiekapitalet och antalet aktier i Bolaget per dagen för detta för-

slaget, inklusive de 34 829 057 aktier som emitterats inom ramen för förvärvet av DBO 

2.0 S.A. (därefter omdöpt till Maha Energy Offshore (Brasil) Ltda.), vilka per dagen för 

detta förslaget inte har registrerats hos Bolagsverket samt beräknat som det maximala akti-

ekapitalet och antal aktier som kan emitteras, dividerat med det totala aktiekapitalet och 

antalet aktier i Bolaget efter det att de föreslagna teckningsoptionerna som ska emitteras 

har utnyttjats). 

Incitamentsprogrammet förväntas få marginell effekt på Bolagets resultat per aktie. Mark-

nadsvärdet beräknas preliminärt att uppgå till 4,08 SEK per teckningsoption, beräknat på 

ett marknadsvärde på den underliggande aktien motsvarande 8,50 SEK och ett uppskattat 

Lösenpris om 8,68 SEK per aktie. 

Kostnader förenade med emission av teckningsoptioner under incitamentsprogrammet 

kommer att redovisas i enlighet med IFRS 2 och redovisas som en kostnad i resultaträk-

ningen under intjänandeperioden. Den preliminära uppskattningen av totala kostnader un-

der programmets löptid är 15 521 217 SEK. Löpande administrationskostnader och andra 

kostnader är minimala. 
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Utestående incitamentsprogram 

Vidare så finns det 3 229 586 teckningsoptioner utestående genom fyra (4) långsiktiga in-

citamentsprogram för anställda och ledande befattningshavare i Koncernen, av vilket det 

första programmet omfattar 460 000 teckningsoptioner (”Program Fyra”), det andra 

1 048 286 teckningsoptioner (”Program Fem”), det tredje 524 143 teckningsoptioner 

(”Program Sex”) och det fjärde 1 197 157 teckningsoptioner (”Program Sju”). Vardera 

teckningsoption under respektive program ger rätt att teckna en ny aktie i Bolaget. Lösen-

priset för teckningsoptionerna motsvarar 100 procent av den volymvägda genomsnittliga 

slutliga betalkursen för Bolagets aktie på Nasdaq First North Growth Market under peri-

oden från och med (i) den 20 maj 2020 till och med den 27 maj 2020 för Program Fyra, 

och motsvarar 100 procent av den volymvägda genomsnittliga slutliga betalkursen för Bo-

lagets aktie på Nasdaq Stockholm under perioden från och med (ii) den 21 maj 2021 till 

och med den 27 maj 2021 för Program Fem, (iii) den 21 maj 2021 till och med den 27 maj 

2021 för Program Sex, och (iv) den 24 maj 2022 till och med den 31 maj 2022 för Pro-

gram Sju. Teckningsoptionerna ska kunna utnyttjas från och med den (i) 1 juni 2023 till 

och med den 29 februari 2024 för Program Fyra, (ii) 1 juni 2024 till och med den 28 feb-

ruari 2025 för Program Fem, (iii) 1 juni 2023 till och med den 29 februari 2024 för Pro-

gram Sex, och (iv) 1 juni 2025 till och med den 1 juni 2030 för Program Sju. 

Godkännande av överlåtelse av teckningsoptioner från Dotterbolaget till Deltagare 

Ett beslut att emittera teckningsoptioner i enlighet med förevarande förslag innefattar 

även ett godkännande av överlåtelser av teckningsoptioner från Dotterbolaget till Delta-

garna. 

Förslagets beredning 

Förevarande förslag har beretts av valberedningen (exklusive Fabio Vassel) i samråd med 

externa rådgivare. Det slutliga förslaget har lagts fram av valberedningen (exklusive Fabio 

Vassel). 

Majoritetskrav 

Förevarande förslag om inrättandet av ett incitamentsprogram genom emission av teck-

ningsoptioner, liksom godkännandet av överlåtelse av teckningsoptioner från Dotterbola-

get till Deltagarna, omfattas av bestämmelserna i 16 kap. aktiebolagslagen (2005:551), var-

för giltigt beslut fordrar att förslaget biträds av aktieägare representerande minst nio tion-

delar (9/10) av såväl de avgivna rösterna som de vid stämman företrädda aktierna. 

Övrigt 

Styrelsens ordförande, verkställande direktören eller den styrelsen utser, ska äga rätt att 

vidta de smärre justeringar i beslutet som kan visa sig erforderliga vid registrering av be-

slutet vid Bolagsverket. 
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__________ 

Valberedningen 


